^a Mit Schnittspuren.

²⁵ Der Überbringer des vorliegenden Briefes war Bullingers Neffe Josua Bullinger;

s. Nr. 3133,1f.

die die Religionsstreitigkeiten schlichten sollen. Karl V. werde deren Bemühungen um den Frieden (natürlich!) immer unterstützen. — [5] Das sind die Nachrichten, die Curione erhalten hat. Bullinger soll ihm im Gegenzug ebenso Neuigkeiten mitteilen, da er zweifellos gut informiert ist. — [6] Grüße, auch an die Familie und die Kollegen.

Superioribus diebus accepi literas¹ tuas, Bullingere doctissime simul et humanissime, [1]
 quibus mihi de libello² nostro, hoc est de nihilo, gratias agebas, mihi inquam,
 qui omnia tibi tuisque omnibus et debeo et volo. Sed ea es morum suavitate et
 benignitate animi, ut ex omni parte velis vincere, non modo beneficiis dandis, sed
 5 etiam dissimulandis. Nunquam tamen ista tua praeclara dissimulatione assequeris,
 ut ego me tuum esse mancipio et nexu obliviscar. Sed mea tenuitas^b facit, ut tuis in
 nos meritis respondere non possim.³

In iisdem autem literis mihi studiosum⁴ quendam vestratem commendas dili- [2]
 genter. Is venit ad me una cum Zvinglio⁵, quos libenter vidi. Et cum aliis omnibus
 10 tum ei, quem mihi commendabas, me meaque obtuli fecique potestatem, quoties et
 quandocunque liberet, me adeundi et me meisque omnibus⁶ utendi. Sum praeterea
 illos ad bonas literas et mores, tum etiam ad dei sincerum purumque cultum et
 honorem adhortatus. Reliquum est, ut tu ad illos scribas, uti libere me quasi patre
 et meis, ac si sua essent, utantur. Nam rariores ad me^c sunt, quam vellem.

15 Sed quid est, mi Bullingere, quod ad me de concilio Tridentino scribis? Etiamne [3]
 eo Coelius advocabitur? Atqui sunt cardinalium et episcoporum ista concilia, non
 mei similia. Verum, si mihi eo veniendum est, ego Bullingerum meum sequar
 atque cum eo libenter omnia pericula adire non dubitabo. Quodsi nec Bullingerus
 eo, nec Coelius!

20 Sed extra iocum: Ego concilium Tridentinum non procedere audio, quod ipse [4]

^b In der Vorlage tenuita. — ^c Über der Zeile nachgetragen.

¹ Nicht erhalten.

² *Curione*, De omni artificio disserendi atque tractandi summa, Basel, Johannes Oporin, August 1547 (VD16 C6426); s. dazu *Kutter* 135f. — Curione hatte das Buch mit seinem Brief vom 27. August 1547 (HBBW XX, Nr. 3000) an Bullinger geschickt. Da dieses aber vom Boten nicht überbracht worden war, schickte es Curione mit seinem Brief vom 24. Oktober 1547 noch einmal; s. HBBW XX, Nr. 3052,31–33.

³ Curione hatte zu dieser Zeit eine nur mittelmäßig besoldete Stelle an der Universität Basel inne; s. *Kutter* 123f.